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Austatud härra Palts 
 
 
Esitame Maaeluministeeriumi vastuse Eesti seisukohtade kaitsmise kohta Euroopa Liidu 
(edaspidi EL) otsustusprotsessis. 
 
Täname Eesti Kaubandus-Tööstuskoda pöördumise ning olulisele teemale tähelepanu juhtimise 
eest, mis võimaldab meil nii EL asjadega kui ka siseriikliku õigusloomega seotud partnerite 
kaasamise protsesse parendada. 
 
Maaeluministeerium lähtub ELi tasandil Eesti seisukohtade kujundamisel ja seisukohtade 
kaitsmisel hea õigusloome ja normitehnika eeskirja ning kaasamise hea tava raamistikust, 
Euroopa Liidu asjade menetlemise juhistest ning Maaeluministeeriumi ning tema valitsemisalas 
oleva valitsusasutuse ning hallatava riigiasutuse ametniku ja töötaja Euroopa Liidu 
otsustusprotsessis osalemise korrast.  
 
Sarnaselt Teie pöördumises mainitud Keskkonnaministeeriumi veebiseminaridele on ka 
Maaeluministeerium olulisema mõjuga ELi algatusi (nt eelnõude ettepanekuid, teatiseid jne) 
partneritele tutvustanud erinevates formaatides, mitte üksnes arvamust küsides, arvestades 
algatuse teemat ning sellele seatud ajaraamistikku. Tutvustusi on tehtud temaatilistes 
valdkondlikes siseriiklikes nõukogudes, nagu näiteks Põllumajanduse ja maaelu arengu 
nõukogu, Taimekaitse nõukogu jm, eraldi tutvustamisüritusena, partnerite päeval, valdkonnaga 
seotud seminaril või muul kohtumisel. Samuti kasutatakse vastavalt vajadusele aktiivselt ka 
otsesuhtlust peamiste huvigruppide esindajate otsekontaktidega. Maaeluministeeriumi ja 
strateegiliste partnerite võimalikud erimeelsused kaasamise hea tava täitmise asjus 
lahendatakse konsensusarutelude, nõuandvate kogude kodukorras ettenähtud lahenduskäikude 
või mõlema raames. 
 
ELi  põllumajandus- ja kalandusministrite nõukogu (AGRIFISH) istungid toimuvad enamasti 
igakuiselt.  AGRIFISHi istungi eelselt toimub ka regulaarne koosolek peamiste sektori 
esindusorganisatsioonide esindajatega. Koosolekul tutvustatakse AGRIFISHi peamisi 
arutelupunkte ja esitatavaid seisukohti ning esindusorganisatsioonide esindajatel on võimalik 
küsida täpsustavaid küsimusi ja esitada kommentaare. Antud formaadis saab ka muid 
kiireloomulisi või olulise kaaluga teemasid tõstatada, sh on võimalik täpsustada huvipakkuvate 
eelnõude menetlemise hetkeseisu. Antud formaati on ministeeriumil kavas kasutada ka 
edaspidi. Uue formaadina on käivitunud regulaarsed AGRIFISHi järgsed kohtumised peamiste 
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sektori esindusorganisatsioonidega, et anda ülevaade AGRIFISHil toimunust, arutada edasisi 
samme ning tõstatada muid olulisi teemasid.  
 
Ka juhul kui ELi konkreetse algatuse eest kannab peamist vastutust  teine ministeerium, siis 
kujundab Maaeluministeerium oma seisukohti selle kohta koostöös oma valdkonna 
esindusorganisatsioonidega samamoodi kui enda vastutatavate ELi algatuste puhul. Tavapärase 
praktika kohaselt kaasab vastutav ministeerium ka teiste ministeeriumide huvigruppe 
ettepanekute saamiseks lisaks veel eraldi. Teavet asjasse puutuvate esindusorganisatsioonide 
kohta annab asjaomase valdkonna ministeerium. 
 
EL-i eri tasanditel ja läbirääkimistel saavad Eestit esindavad ametnikud väljendada Vabariigi 
Valitsuse heakskiidetud Eesti seisukohti. Juhul, kui ELi ettepaneku esialgne sisu olulisel määral 
muutub ja olemasolev valitsuse mandaat seda ei kata, on vajalik täiendatud (muudetud) 
seisukohtade osas Vabariigi Valitsuse heakskiitu. See eeldab ka uut siseriiklikku seisukohtade 
menetlust. 
 
Siseriiklik arengukavade ja õigusaktidega seotud poliitikakujundus on võrreldes EL asjadega 
täpsemalt tööprotsessides reguleeritud. Korrastamisel ja analüüsimisel on Maaeluministeeriumi 
nõuandvate kogude (u 30) ja kaasamise süsteem ning koostatud partnerite kaasamise hea tava. 
Üheks täiendavaks ministeeriumi ja partnerite vastastikust mõistmist ja koostööd tugevdavaks 
ideeks on partnerite kaasamine ametnike regulatsioonide mõjude hindamise koolitusele, kus 
teemaks majanduslike mõjude (sh halduskoormuse) eelhindamine ka EL asjadega seotud 
poliitikakujunduse etappidel.  
 
Ühtlasi oleme seisukohal, et avatud valitsemise põhimõtetega seotud nõuded ning protseduurid 
tuleks Riigikantselei eestvedamisel riigis ühtlustada ja loodame siin lähiajal toimuvale avatud 
valitsemise ekspertrühma ettepanekute arutelule, kus saab ka EL asjadega seotud kaasamise 
võimalusi täpsustada. Ministeeriumide ühiseks väljakutseks on olnud ressursside (inimesed, 
aeg, andmed) nappus piisavalt kvaliteetse mõjude eelhindamise teabe tagamisel, mille põhjal 
saab hinnata partnerite kaasamise sisulist vajadust ja ulatust EL-i tasandil. 
 
Kokkuvõttes jagame Eesti Kaubandus-Tööstuskoja arvamust, et Eesti seisukohtade kaitsmine 
ELi tasandil peab olema avatud, läbipaistev ja kaasav ning pöörame ka omalt poolt sellele 
jätkuvalt tähelepanu. Sageli on aga kitsaskohaks pingeline ajaraam, kus tähtajad on püstitatud 
ELi institutsiooni poolt või on protsessi mõjutamiseks reageerida vaja kiirelt (samaaegselt 
materjali analüüsides ja mõjustatud sihtrühmade esindajatega konsulteerides). 
Maaeluministeerium teeb aga jätkuvalt tööd, et kaasamise süsteemi parendada ja tõhustada ning 
läbipaistvamalt korraldada.  
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